
D.A. n.485
          Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessore Regionale alla Salute

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;

VISTO il Decreto Legislativo 03/02/1993 n.29 e s.m.i.;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10;

VISTO  il contratto collettivo regionale di lavoro del personale con qualifica

dirigenziale  della  Regione  siciliana  e  degli  enti  di  cui  all’art.1  della

legge regionale 10/2000 per il quadriennio giuridico 2002- 2005 e per i

bienni economici 2002-2003 e 2004-2005, pubblicato sulla GURS n.31

del 13/07/2007;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n.19 e s.m.i.;

VISTO l’art.68 della Legge regionale 12/08/2014, n.21;

VISTO il D.P.Reg.n. 643/A1/S.G. del 29 novembre 2017 con il quale è stato

nominato Assessore regionale per la Salute l’Avv.Ruggero Razza;

  VISTO il D.P. n.711 del 16/02/2018 con il quale il Presidente della Regione, in

attuazione  della  Deliberazione  della  Giunta  regionale  n.62  del

13/02/2018, ha conferito all’Ing. Mario La Rocca l’incarico di Dirigente

Generale  del  Dipartimento  regionale  per  la  Pianificazione  Strategica

dell’Assessorato regionale della Salute per  la durata di anni due, salvo

quanto previsto dalle vigenti disposizioni in materia di collocamento in

quiescenza  del  personale  regionale  e  di  attribuire  al  medesimo  la

retribuzione  di parte  variabile,  confermativa della  riduzione del  20%

attribuita al precedente titolare dell’incarico di che trattasi, nel rispetto

del limite  minimo fissato dall’art.64,  comma 4, del vigente C.C.R.L.

Area della dirigenza, a decorrere dal 15 febbraio 2018;

CONSIDERATO che l’Ing.  Mario  La Rocca  ha  assunto  le  funzioni  scaturenti  dal

succitato Decreto Presidenziale a far data dal 19/02/2018;

VISTO      il DA n. 1794 del 28/03/2018, registrato dalla Ragioneria centrale al n.1005

del 03/04/2018, con il quale è stato approvato il contratto individuale di

lavoro stipulato in data 21 marzo 2018, tra l’Assessore regionale per la

Salute  e  l’Ing.  Mario  La  Rocca,  con  conferimento  dell’incarico  di



Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Pianificazione  Strategica

dell’Assessorato della Salute;

VISTO il DA n. 723 del 09/04/2020, registrato dalla Ragioneria Centrale Salute

al n.198 del 03/04/2020, con il quale è stato approvato l’atto aggiuntivo

al  contratto  individuale  di  lavoro  stipulato  in  data  21/03/2018,  con

differimento della scadenza al 17/04/2020;

VISTO il DA n. 356  del 27/04/2020, registrato dalla Ragioneria Centrale Salute

al n. 128 del  28/04/2020, con il quale è stato approvato l’atto aggiuntivo

al  contratto  individuale  di  lavoro  stipulato  in  data  24/04/2020,  con

differimento della scadenza al 31/05/2020; 

VISTA la legge regionale 12/05/2020, n. 10 con la quale è stato approvato   il

Bilancio di previsione della  Regione siciliana per il triennio 2020-2022;

VISTA la  Deliberazione  n.  197 del  28  maggio  2020,  con  la  quale  la  Giunta

regionale  ha  disposto  il  differimento  della  data  di  scadenza  degli

incarichi dei Dirigenti generali dei Dipartimenti regionali, delle Strutture

ed uffici equiparati, disponendo, tra gli altri, il differimento della data di

scadenza al 15 giugno 2020 dell’incarico  conferito con i succitati DA

1794 del 28/03/2018,  DA 723 del 09/04/2020 e DA 356 del 27/04/2020,

dell’  Ing.  Mario  La  Rocca,  Dirigente  generale  del  Dipartimento

Pianificazione Strategica.      

  VISTO il  D.P.  n.  2432  del  03  giugno  2020  con  il  quale  il  Presidente  della

Regione,  in attuazione della Deliberazione della Giunta regionale n.197

del 28 maggio 2020 ha differito, senza soluzione di continuità, la data di

scadenza dell’incarico conferito all’  Ing. Mario La Rocca di Dirigente

Generale  del  Dipartimento  Pianificazione  Strategica  dell’Assessorato

regionale della Salute al 15 giugno 2020.   

VISTO l’atto aggiuntivo al contratto individuale di lavoro del Dirigente Generale

del  Dipartimento  Pianificazione  Strategica  stipulato  in data  04 giugno

2020 tra  l’Assessore regionale  per  la  Salute  e  l’Ing.  Mario  La Rocca

avente differimento della scadenza al 15/06/2020.

 RITENUTO di dover approvare il succitato atto aggiuntivo; 



D E C R E T A

ARTICOLO  UNICO)-  Per  quanto  in  premessa,  è  approvato  l’atto  aggiuntivo  al

contratto  individuale  di  lavoro  stipulato  in  data  04  giugno  2020  tra  l’Assessore

regionale per la Salute e  l’Ing. Mario La Rocca, con differimento, senza soluzione di

continuità,  della  scadenza   dell’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento

Pianificazione Strategica dell’Assessorato della Salute al 15 giugno 2020. 

Fermo restando il disposto dell'art.  66 del C.C.R.L.,  in ordine al  presupposto della

sussistenza di risorse disponibili, che costituiscono in ogni caso il limite invalicabile

entro il quale corrispondere il relativo compenso, la relativa spesa graverà sui capitoli

di pertinenza  del Bilancio della Regione .

Il presente provvedimento è trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per il visto

di competenza ed al Dipartimento regionale della Funzione pubblica e del personale, 

per i consequenziali adempimenti.  

Palermo, lì 04/06/2020
   L’ASSESSORE

                     ( Avv.  Ruggero Razza)


	D.A. n.485
	Repubblica Italiana

	Regione Siciliana
	VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
	D E C R E T A
	( Avv. Ruggero Razza)



		2020-06-05T11:38:30+0100
	RUGGERO BENEDETTO ITALO RAZZA




